
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 18 

Data: 12/01/2011 

SETTORE: PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 

SERVIZIO: AMBIENTE, DEMANIO IDRICO E LACUALE, TRASPORTI 

I.D. n.  5279703 del 12/01/2011 

OGGETTO:  PROROGA DEL CONTRATTO N. 31492 Rep. del 23.01.2007 ALLA SOC. SAN 
MARCO S.P.A. PER LA “GESTIONE IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI 
ACCERTAMENTO E DI RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA DI PUBBLICITA’, DEL 
DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, DELLE ENTRATE DERIVATE DALLA 
TOSAP E DAI CANONI PATRIMONIALI NONCHE’ DAI CANONI PER 
CONCESSIONI MAGGIORI, MINORI E PER GLI ORMEGGI IN MATERIA DI 
DEMANIO IDRICO E LACUALE: PROPROGA DAL 01.01.2008 AL 31.12.2010 DEI 
CONTRATTI REP. 31295 IN DATA 28.07.2003 E REP. 31454 IN DATA 
05.12.2005”. 



 

IL DIRETTORE DI SETTORE 

Richiamato il contratto n. 31492 rep. del 23.01.2007 di affidamento alla Società San Marco s.p.a. 
della “Gestione in concessione dei servizi di accertamento e di riscossione dell’imposta di 
pubblicita’, del diritto sulle pubbliche affissioni, delle entrate derivate dalla TOSAP e dai canoni 
patrimoniali nonche’ dai canoni per concessioni maggiori, minori e per gli ormeggi in materia di 
demanio idrico e lacuale: proproga dal 01.01.2008 al 31.12.2010 dei contratti rep. 31295 in data 
28.07.2003 e rep. 31454 in data 05.12.2005”, appendice al contratto rep. 31295 del 28.07.2003; 

Considerato che tale contratto ha scadenza al 31.12.2010; 
 
Visto l’art. 1 comma 1, del D.L. 29.12.2010 n.225, che fissa al 31 marzo 2011 il termine di 
scadenza di cui all’art. 3, commi 24, 25 e 25-bis del D.L. 30.09.2005, n. 203; 
 
Vista la disponibilità dell’agente della riscossione, Società San Marco s.p.a., alla proroga del 
contratto; 
 
Ritenuto pertanto di prorogare per tre mesi, fino al 31.03.2011 il servizio oggetto dell’appendice 
contrattuale sopra richiamata, a favore di San Marco s.p.a.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.03.2010 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2010 e Pluriennale 2010 – 2012; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.03.2010 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2010; 
 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali; 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate, di prorogare per 
il periodo 01.01.2011 – 31.03.2011 alla Società San Marco s.p.a. (CF: 00626220453) il 
servizio di  gestione in concessione dei servizi di accertamento e di riscossione dell’imposta 
di pubblicita’, del diritto sulle pubbliche affissioni, delle entrate derivate dalla TOSAP e dai 
canoni patrimoniali nonche’ dai canoni per concessioni maggiori, minori e per gli ormeggi in 
materia di demanio idrico e lacuale, di cui al contratto n. 31492 rep. del 23.01.2007 proroga 
dei contratti rep. 31295 in data 28.07.2003 e rep. 31454 in data 05.12.2005, appendice al 
contratto rep. 31295 del 28.07.2003; 

2. di trasmettere la presente determinazione al servizio contratti per la stipulazione della 
relativa appendice contrattuale, dando atto che le relative spese saranno a carico del 
concessionario. 

 
 

 Il Direttore di Settore  
Dott. Arch. Marco Cassin 

 


